

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			14,370,060,000	
2375	Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			14,370,060,000	
2375.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	7511.0 Kelompok Masyarakat		14,370,060,000	
2375.QDD.001	Lokasi : KAB. MAROS Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh Kelautan dan Perikanan Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)	7500.0 Kelompok Masyarakat		8,770,060,000	
051	Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)			100,000,000	U
A	Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			11,640,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat (15 Orang x 4 kali)	60.0 OK	65,000	3,900,000	
	- Pelaporan dan Penggandaan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Banner	4.0 Paket	75,000	300,000	
	- Plang media materi barcode	4.0 Paket	500,000	2,000,000	
	- Cetak Spanduk	4.0 Paket	110,000	440,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			36,400,000	RM
	- Pembuatan Materi Penyuluhan Online (Infografis/Folder/Leaflet)	4.0 PAKET	300,000	1,200,000	
	- Pembuatan Video Materi Penyuluhan	4.0 PAKET	7,000,000	28,000,000	
	- Langganan media layanan online	12.0 Paket	600,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			51,960,000	RM
	- Perjalanan Uji Petik Satminkal ke Kelompok [1 ORG x 12 LKASI]	12.0 OK	4,330,000	51,960,000	
052	Pendampingan kepada kelompok masyarakat KP			8,310,060,000	U
A	Pembayaran BOP Penyuluh Perikanan PNS			2,121,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,121,600,000	RM
	- BOP PNS Wilayah Tengah [396 ORG x 12 BLN]	4752.0 OB	400,000	1,900,800,000	
	- BOP P3K Wilayah tengah [46 orang x 12 bulan]	552.0 OB	400,000	220,800,000	
B	Pembayaran Operasional dan Honorarium Penyuluh Perikanan Bantu (PPB)			5,313,660,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,531,800,000	RM
	- Honorarium PPB (130 Orang)	1703.0 OB	2,661,069	4,531,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			781,860,000	RM
	- Biaya Operasional PPB Wilayah Tengah 157 ORG x 12 BLN	1884.0 ORANG	400,000	753,600,000	
	- Biaya BPJS JKM PPB D3 [20 ORG x 12 BLN]	240.0 OB	15,000	3,600,000	
	- Biaya BPJS JKK, JKM PPB S1 125 ORG x 12 BLN	1500.0 OB	15,000	22,500,000	
	- Biaya BPJS JKK, JKM PPB S2. 12 ORG x 12 BLN	144.0 OB	15,000	2,160,000	
C	<u>Dukungan Adm Pengelolaan BOP PNS dan Honor PPB</u>			120,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			43,812,000	RM
	- ATK	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Paket Internet pemeriksaan pelaporan (6 ORG x 12 BULAN)	72.0 OB	165,000	11,880,000	
	- Biaya Pengiriman Dokumen	12.0 PKT	2,161,000	25,932,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			76,988,000	RM
	- Perjalanan Uji Petik Satminkal Ke Penyuluh	20.0 OK	3,849,400	76,988,000	
ZA	<u>Blokir AA</u>			754,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			754,000,000	9 RM
	- Honorarium PPB (Blokir AA)	1.0 OB	754,000,000	754,000,000	*
053	Penyusunan Profil Kelompok berbasis Online			75,000,000	U
A	<i>Penyusunan Profil Kelompok Berbassis Online (Cyber Extension)</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			17,000,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 5 KALI]	100.0 OK	65,000	6,500,000	
	- Pelaporan dan Penggandaan	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Penyimpanan Database Kelompok yang Disuluh Berbasis Online	1.0 TAHUN	2,500,000	2,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,800,000	RM
	- Honorarium Pengelola Cyber Extension Terkait Materi Data Profil Kelompok (4 Org x 4 Kegiatan)	16.0 OK	300,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			48,030,000	RM
	- Perjalanan Uji Petik Satminkal dalam Rangka Verifikasi Data Profil Kelompok Perikanan	24.0 OK	2,001,250	48,030,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.136-Makassar II)			5,170,000	RM
	- Uang Saku Penyuluh dalam Rangka Pertemuan Penyuluh Verifikasi Data Profil (47 orang)	47.0 OK	110,000	5,170,000	
054	Koordinasi Penyuluhan KP			285,000,000	U
A	<i>Koordinasi dengan Dinas KP</i>			<i>285,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			26,400,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan komputer	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat (100 org x 3 kali)	300.0 OK	65,000	19,500,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Spanduk	6.0 PKT	150,000	900,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			34,500,000	RM
	- Paket seminar kit	300.0 OB	115,000	34,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.136-Makassar II)			36,600,000	RM
	- Sewa LED Videotron	3.0 PKT	9,000,000	27,000,000	
	- Sewa Kendaraan (3 kali x 4 hari)	12.0 Trip	800,000	9,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			126,000,000	RM
	- Perjalanan Satminkal Koordinasi dengan Dinas KP	28.0 OK	4,500,000	126,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.136-Makassar II)			61,500,000	RM
	- Uang Saku Perwakilan Penyuluh (50 orang X 3 Lokasi)	150.0 OK	110,000	16,500,000	
	- Bantuan transport kegiatan koordinasi (50 orang X 3 Lokasi)	150.0 OK	300,000	45,000,000	
2375.QDD.002	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang mendapatkan Percontohan Penyuluhan	11.0 Kelompok Masyarakat		5,600,000,000	
922	Percontohan Mendukung Kampung Nelayan Maju			3,044,476,000	U
PA	<i>Smart Fisheries Village (SFV) Desa Patin BRPPUPP</i>			<i>500,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			46,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	
	- Seminar kit	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	- Papan Nama	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Komsumsi Pertemuan	200.0 OK	65,000	13,000,000	
	- Penggandaan Materi	100.0 EKS	20,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Bahan Praktek Percontohan / Pengembangan Usaha	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Sewa Tenda - Sewa Kursi	15.0 UH 200.0 UH	300,000 50,000	4,500,000 10,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber 2 ORG x 2 JAM x 1 LKS	40.0 OJ	800,000	32,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Pembuatan video percontohan	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan Tim Untuk Kegiatan Percontohan	120.0 OK	1,062,500	127,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport Narasumber 2 ORG x 2 KALI x 1 LKS	30.0 OK	150,000	4,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Paket Meeting Pertemuan Koordinasi	51.0 OK	500,000	25,500,000	RM
PB	<i>Smart Fisheries Vilage (SFV) Desa Nila Srikandi BRPI</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan materi dan pelaporan - Konsumsi rapat 50 ORANG x 10 KALI - Bahan dan Alat Bantu	2.0 PAKET 500.0 OK 1.0 PAKET	500,000 60,000 271,800,000	1,000,000 30,000,000 271,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Upah Harian Lepas Penyiapan HSRT 6 ORANG x 30 HARI x 1 KALI - Upah Harian Lepas Penyiapan Kolam Pendederan 2 ORANG x 18 HARI x 1 KALI - Upah Harian Lepas Operasional HSRT 2 ORANG x 40 HARI x 2 KALI - Upah Harian Lepas Operasional Pendederan 2 ORANG x 40 HARI x 2 KALI	180.0 OH 40.0 OH 160.0 OH 160.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000	14,400,000 3,200,000 12,800,000 12,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Narasumber Pakar 2 ORANG x 2 JAM x 4 KALI - Moderator 1 ORANG x 4 KALI	16.0 OJ 4.0 OJ	1,000,000 500,000	16,000,000 2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman ikan	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			111,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan konsultasi Pengembangan jejaring Usaha dan Bisnis	50.0 OK	2,220,000	111,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			15,000,000	RM
	- Transport lokal	100.0 OK	150,000	15,000,000	
PC	<i>SMart Fisheries Village (SFV) Desa Nilem BRPBATPP</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			74,500,000	RM
	- ATK	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PAKET	1,550,000	1,550,000	
	- Papan Nama Kegiatan SFV	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Spanduk	2.0 Buah	1,000,000	2,000,000	
	- Baliho	20.0 Buah	500,000	10,000,000	
	- Leaflet	200.0 Eks	5,000	1,000,000	
	- Perlengkapan peserta workshop	150.0 OK	150,000	22,500,000	
	- Konsumsi rapat koordinasi (20 Org x 4 Kali)	80.0 OK	65,000	5,200,000	
	- Konsumsi rapat Workshop (30 Org x 5 Kali)	150.0 OK	65,000	9,750,000	
	- Konsumsi rapat launching (100 Org x 1 Kali)	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			208,350,000	RM
	- Bahan bantu Pembenihan dan Pembesaran Ikan	1.0 PAKET	169,700,000	169,700,000	
	- Bahan bantu Pengolahan dan Pemasaran	1.0 PAKET	13,650,000	13,650,000	
	- Sarana Penunjang SFV	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			14,400,000	RM
	- Honor Narasumber Pelaksanaan SFV (8 ORG x 2 KALI x 2 JAM)	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			180,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	75.0 OK	2,403,335	180,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			22,500,000	RM
	- Uang Transport Peserta Workshop	150.0 OK	150,000	22,500,000	
PD	<i>Smart Fisheries Village (SFV) Desa Udang-Nila, Minapadi BRPBAPPP</i>			500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi Pertemuan (30 Org x 4 Kali) - Spanduk - Kaos Seminat kit (90 org)	120.0 OK 20.0 BUAH 90.0 Lmbr	65,000 700,000 150,000	35,300,000 7,800,000 14,000,000 13,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) > Alat dan Bahan Kegiatan SFV - Alat dan Bahan Budidaya Pembenihan Ikan Nila - Alat dan Bahan Budidaya Penggelondongan Udang - Alat dan Bahan Budidaya Minapadi - Alat dan Bahan Pengolahan Produk	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	90,455,000 155,635,000 64,650,000 23,160,000	333,900,000 90,455,000 155,635,000 64,650,000 23,160,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Sewa Pompa alkon (3 unit, 8 bulan)	24.0 Unit	350,000	8,400,000 8,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Narasumber/Pembahas setara Eselon III 2 ORANG x 2 JAM x 1 KALI - Narasumber Pakar 2 ORANG x 2 JAM x 3 KALI	4.0 OJ 12.0 OJ	900,000 900,000	14,400,000 3,600,000 10,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, pengumpulan data, dan FGD	54.0 OK	1,388,889	75,000,000 75,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport lokal dan uang saku peserta pelatihan	220.0 OK	150,000	33,000,000 33,000,000	RM
PE	<i>Smart Fisheries Village (SFV) Desa Ikan Hias BRBIH</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Induk ikan Red Tail Catfish - Induk ikan Tiger Shovelnose Catfish - Konsumsi rapat evaluasi - Spanduk - Perlengkapan peserta - ATK - Komputer Supply - Pakan ikan - Alat bantu produksi	25.0 Ekor 25.0 Ekor 80.0 OK 2.0 Buah 40.0 Buah 1.0 PAKET 2.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	3,000,000 3,000,000 66,000 330,000 300,000 1,000,000 1,000,000 75,000,000 150,000,000	395,940,000 75,000,000 75,000,000 5,280,000 660,000 12,000,000 1,000,000 2,000,000 75,000,000 150,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honor Narasumber eselon II - Honor Narasumber eselon II	4.0 OJ 4.0 OJ	1,000,000 900,000	7,600,000 4,000,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, monitoring dan evaluasi	28.0 OK	3,445,000	96,460,000	RM
PF	<i>Smart Fisheries Village (SFV) UPT Marikultur BBRBLPP</i>			544,476,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Fotokopi - Spanduk/papan nama - Bahan Perlengkapan peserta 30 orang x 2 kegiatan x 1 paket - Konsumsi Pelatihan 30 orang x 2 kali	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 2.0 BUAH 60.0 PAKET 120.0 OK	500,000 500,000 500,000 900,000 250,000 60,000	500,000 500,000 500,000 1,800,000 15,000,000 7,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tenaga grading, panen, buruh angkut	200.0 OK	80,000	16,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Bahan uji produksi budidaya udang di tambak - Bahan Uji Produksi Pembesaran Ikan Kakap di Tambak - Bahan Uji Produksi Pembesaran Ikan Kakap di KJA - Bahan Uji Produksi Pendederan Ikan Kakap di Hatchery - Bahan Uji Produksi Perbenihan Ikan Kakap di Hatchery - Bahan Uji Produksi Perbenihan Ikan Kerapu di Hatchery - Bahan Uji Produksi Pakan Alami - Bahan uji produksi budidaya kepiting dan Rajungan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	133,606,000 45,266,000 91,000,000 26,540,000 53,850,000 50,150,000 33,064,000 33,400,000	133,606,000 45,266,000 91,000,000 26,540,000 53,850,000 50,150,000 33,064,000 33,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honor Nara Sumber Sosialisasi(1 orang x 2 kali x 1jam)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Dalam rangka pelaksanaan usaha kelautan dan perikanan	16.0 OK	2,000,000	32,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Harian peserta sosialisasi dan pelatihan	20.0 OK	115,000	2,300,000	RM
930	Percontohan Mendukung Pengembangan Budidaya Laut, Pesisir, dan Darat secara Berkelanjutan			2,555,524,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
PA	<i>Smart Fisheries Village (SFV) Ikan Lokal dan Konservasi BRPPUPP (Sumber PNBP)</i>			105,524,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			13,000,000	PNP
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk Pelatihan	16.0 BUAH	50,000	800,000	
	- Pelaporan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi	200.0 OK	31,000	6,200,000	
	- Dokumentasi	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			30,524,000	PNP
	- Belanja Kegiatan Pelatihan Kelompok	1.0 PAKET	14,000,000	14,000,000	
	- Belanja Kegiatan Digitalisasi produk	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Kegiatan Eduwisata	1.0 PAKET	11,524,000	11,524,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			14,400,000	PNP
	- Honorarium Narasumber 1 ORG x 1 JAM x 16 KEG	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			16,000,000	PNP
	- Penataan Lahan SFV	1.0 PAKET	16,000,000	16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,600,000	PNP
	- Lumpsum	20.0 OK	380,000	7,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			24,000,000	PNP
	- Uang Saku Peserta 15 ORG x 16 KEG	240.0 OK	100,000	24,000,000	
PB	<i>Smart Fisheries Village (SFV) UPT Air Tawar dan Ikan Hias BRPBATPP, BRPI, BRBIH, BRPSDI (Sumber PNBP)</i>			500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			74,500,000	PNP
	- ATK	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan Komputer	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PAKET	1,550,000	1,550,000	
	- Papan Nama Kegiatan SFV	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Spanduk	2.0 BUAH	1,000,000	2,000,000	
	- Baliho	20.0 BUAH	500,000	10,000,000	
	- Leaflet	200.0 EKS	5,000	1,000,000	
	- Perlengkapan peserta workshop	150.0 OK	150,000	22,500,000	
	- Konsumsi rapat koordinasi (20 Org x 4 Kali)	80.0 OK	65,000	5,200,000	
	- Konsumsi rapat Workshop (30 Org x 5 Kali)	150.0 OK	65,000	9,750,000	
	- Konsumsi rapat launching (100 Org x 1 Kali)	100.0 OK	65,000	6,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			208,350,000	
	- Bahan bantu Pembenihan dan Pembesaran Ikan	1.0 PAKET	169,700,000	169,700,000	
	- Bahan bantu Pengolahan dan Pemasaran	1.0 PAKET	13,650,000	13,650,000	
	- Sarana Penunjang SFV	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			14,400,000	PNP
	- Honor Narasumber Pelaksanaan SFV (8 ORG x 2 KALI x 2 JAM)	16.0 OJOJ	900,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			180,250,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan Kegiatan	80.0 OK	2,253,125	180,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			22,500,000	PNP
	- Uang Transport Peserta Workshop	150.0 OK	150,000	22,500,000	
PC	<i>Smart Fisheries Village (SFV) UPT Marikultur BBRBLPP (Sumber PNBP)</i>			400,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			400,000,000	PNP
	- Bahan Uji Produksi Pembesaran Ikan Kakap di Tambak	1.0 PAKET	21,450,000	21,450,000	
	- Bahan Uji Produksi Pembesaran Ikan Kerapu di tambak	1.0 PAKET	35,950,000	35,950,000	
	- Bahan Uji Produksi Pembesaran Ikan Kakap di KJA	1.0 PAKET	20,400,000	20,400,000	
	- Bahan Uji Produksi Pendederan Ikan Kakap di Hatchery	1.0 PAKET	56,540,000	56,540,000	
	- Bahan Uji Produksi Pendederan Ikan Kerapu di Hatchery	1.0 PAKET	99,400,000	99,400,000	
	- Bahan Uji Produksi Perbenihan Ikan Kakap di Hatchery	1.0 PAKET	53,650,000	53,650,000	
	- Bahan Uji Produksi Perbenihan Ikan Kerapu di Hatchery	1.0 PAKET	45,650,000	45,650,000	
	- Bahan Uji Produksi Pakan Alami	1.0 PAKET	33,014,000	33,014,000	
	- Bahan uji produksi budidaya kepiting dan Rajungan	1.0 PAKET	33,946,000	33,946,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
PD	SFV UPT Air Payau dan Rumput Laut BRPBAPPP dan LRBRL (Sumber PNBP)			950,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			118,320,000	PNP
	> Unit Pembenihan Udang Vaname			8,080,000	
	- Komsumsi Rapat/Pertemuan (20 Org x 3 kali)	60.0 OK	65,000	3,900,000	
	- Spanduk	10.0 Buah	418,000	4,180,000	
	> Unit Pembesaran Udang Vaname			9,440,000	
	- Komsumsi Rapat/Pertemuan (20 Org x 4 kali)	80.0 OK	65,000	5,200,000	
	- Spanduk	10.0 Buah	424,000	4,240,000	
	> Unit Komoditas Rumput Laut Gorontalo			100,800,000	
	- Komsumsi Rapat/Pertemuan (20 Org x 4 kali)	80.0 OK	65,000	5,200,000	
	- Spanduk	8.0 Buah	430,000	3,440,000	
	- Bahan Utama	1.0 Paket	60,960,000	60,960,000	
	- Bahan Bantu dan Bahan Kimia	1.0 Paket	31,200,000	31,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			45,600,000	PNP
	> Unit Pembenihan Udang Vaname			14,400,000	
	- Pembantu Lapang 1 org x 30 hari x 6 bln	180.0 OH	80,000	14,400,000	
	> Unit Pembesaran Udang Vaname			12,000,000	
	- Pembantu Lapang 1 org x 30 hari x 5 bln	150.0 OH	80,000	12,000,000	
	> Unit Komoditas Rumput Laut Gorontalo			19,200,000	
	- Pembantu Lapang (1 Orang x 30 Hari x 6 Bulan) [0 0 x 0 0 x 0 0]	240.0 OH	80,000	19,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			676,880,000	PNP
	> Unit Pembenihan Udang Vaname			282,820,000	
	- Bahan Utama	1.0 PAKET	250,750,000	250,750,000	
	- Bahan Bantu dan Bahan Kimia	1.0 PAKET	32,070,000	32,070,000	
	> Unit Pembesaran Udang Vaname			394,060,000	
	- Bahan Utama	1.0 PAKET	381,147,000	381,147,000	
	- Bahan Bantu dan Bahan Kimia	1.0 PAKET	12,913,000	12,913,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,200,000	PNP
	> Unit Pembenihan Udang Vaname			7,200,000	
	- Narasumber/Pakar (2 Orang x 4 jam x 1 kali)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Tenaga Pelatih dari luar Satker (2 OJ x 3 KEG) - Tenaga Pelatih/Narasumber dari luar Satker (4 OJ x 1 KEG)	6.0 OJ 6.0 OJ	500,000 500,000	6,000,000 3,000,000 3,000,000	9 * *	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Paket Perbaikan Rumah Probiotik dan Pengecatan	1.0 PAKET	16,500,000	16,500,000	9 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) Perjalanan persiapan, - supervisi/koordinasi/undangan/Eavlusi dan dieminasi percontohan	180.0 OK	578,475	104,125,000	9 *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport Peserta Sosialisasi (60 org x 1 kali) - Transport peserta temu lapang (60 org x 4 kali) - Transport peserta pelatihan (60 org x 2 kali)	60.0 OK 240.0 OK 150.0 OK	60,000 100,000 60,000	36,600,000 3,600,000 24,000,000 9,000,000	9 * * *	RM
032.12.WA 2378 2378.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan <u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>			95,700,964,000 95,700,964,000 95,383,816,000		
2378.EBA.956 601 A	Lokasi : KAB. MAROS Layanan BMN Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN) Riset Perikanan <i>Pengelolaan Administrasi BMN (SIMAK BMN/Barang Persediaan), Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Tahunan (Pemanfaatan PNPB)</i>	1.0 Layanan		32,976,000 32,976,000 19,490,000		U
524111 B	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi dan Rekonsiliasi <i>Pengelolaan Administrasi Pengadaan Barang dan Jasa</i>	20.0 OK	974,500	19,490,000 8,686,000		RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Diklat Teknis Pejabat PBJ	2.0 OK	1,500,000	3,000,000		RM
524111 C	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi <i>Sarana Prasarana Litbang</i>	10.0 OK	568,600	5,686,000 4,800,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,800,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi Sosialisasi	10.0 OK	480,000	4,800,000	
2378.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		77,974,000	
601	Pelayanan Kehumasan Riset Perikanan			77,974,000	U
<i>A</i>	<i>Koordinasi Pelayanan Teknis dan Diseminasi</i>			<i>77,974,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			17,020,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PAKET	600,000	600,000	
	- Spanduk	6.0 BUAH	300,000	1,800,000	
	- Seminar Kit	50.0 BUAH	100,000	5,000,000	
	- Konsumsi Rapat [37 ORG x 4 KALI]	148.0 OK	65,000	9,620,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,500,000	RM
	- ATK	7.0 PAKET	500,000	3,500,000	
	- Bahan Komputer	7.0 PAKET	1,000,000	7,000,000	
	- Bahan Diseminasi/Penyuluhan	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,400,000	RM
	- Narasumber Es. III [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	880,000	4,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,879,000	RM
	- Pengumpulan Materi, Pengambilan Gambar, Editing dan Penggandaan	1.0 PAKET	1,879,000	1,879,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			34,175,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi Sosialisasi	50.0 OK	683,500	34,175,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,000,000	RM
	- Uang transport peserta diseminasi	80.0 OK	100,000	8,000,000	
2378.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		410,068,000	
201	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan			179,100,000	U
<i>A</i>	<i>Penatausahaan Kepegawaian Pelatihan dan Penyuluhan</i>			<i>68,840,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			6,200,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PAKET	800,000	800,000	
	- Konsumsi Rapat 9 ORANG x 5 HARI x 2 KALI	90.0 OK	60,000	5,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			2,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			60,640,000	RM
	- Perjalanan Dinas (Pimpinan Koordinasi dan Diklatpim)	85.0 OK	713,413	60,640,000	
<i>B</i>	<i>Penilaian Angka Kredit Penyuluh Perikanan</i>			85,260,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			3,560,000	RM
	- Penggandaan	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat 12 ORANG x 1 HARI x 2 KALI	24.0 OK	65,000	1,560,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			4,000,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			77,700,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Pengumpulan Data Laporan	100.0 OK	777,000	77,700,000	
<i>ZA</i>	<i>Blokir AA</i>			25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			25,000,000	9 RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Pengumpulan Data Laporan	1.0 OK	25,000,000	25,000,000	*
601	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Riset Perikanan			65,660,000	U
<i>A</i>	<i>Koordinasi Kegiatan Operasional Perkantoran Pimpinan</i>			40,340,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			38,300,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi dan Sosialisai	50.0 OK	766,000	38,300,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			2,040,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi	12.0 OK	170,000	2,040,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Kegiatan Operasional Instalasi</i>			25,320,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			21,600,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi dan Sosialisai	80.0 OK	270,000	21,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			3,720,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi	20.0 OK	186,000	3,720,000	
602	Pelayanan Teknis dan Jasa Riset Perikanan			165,308,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Akreditasi ISO 9001 : 2015</i>			11,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,450,000	RM
	- Bahan Publikasi Pelayanan Publik (Sticker/Banner/Pin anti Korupsi)	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat Pembahasan dan Audit	30.0 OK	65,000	1,950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			800,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	800,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,330,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi Sosialisasi	14.0 OK	595,000	8,330,000	
B	<i>Akreditasi Laboratorium ISO 17025</i>			10,768,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,800,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Konsumsi Audit Internal, Surveillance [20 ORANG x 1 KALI]	20.0 OK	65,000	1,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,968,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi	20.0 OK	448,400	8,968,000	
C	<i>Reformasi Birokrasi Lembaga (WBK-WBBM) dan PPID</i>			11,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,600,000	RM
	- Komsumsi Rapat	40.0 OK	65,000	2,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,680,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi Sosialisasi	20.0 OK	434,000	8,680,000	
ZA	<i>Blokir AA</i>			131,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			131,680,000	9 RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi Sosialisasi	1.0 OK	131,680,000	131,680,000	*
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		94,862,798,000	
001	Gaji dan Tunjangan			84,294,923,000	U
DA	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pelatihan dan Penyuluhan KP (386 Pegawai)</i>			72,147,588,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			24,024,454,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BULAN	1,716,033,000	20,592,396,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	1,716,029,000	1,716,029,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	1,716,029,000	1,716,029,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			322,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BULAN	23,000	276,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	23,000	23,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	23,000	23,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,603,330,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BULAN	114,523,500	1,374,282,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	114,524,000	114,524,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	114,524,000	114,524,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			537,564,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BULAN	38,397,500	460,770,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	38,397,000	38,397,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	38,397,000	38,397,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			5,201,524,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	12.0 BULAN	371,537,500	4,458,450,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	371,537,000	371,537,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	371,537,000	371,537,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			152,828,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	12.0 BULAN	4,424,500	53,094,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	49,867,000	49,867,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	49,867,000	49,867,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,041,978,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	12.0 BULAN	86,831,500	1,041,978,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,847,008,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	12672.0 OH	35,000	443,520,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	58344.0 OH	37,000	2,158,728,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	30360.0 OH	41,000	1,244,760,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			53,060,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	12.0 BULAN	3,790,000	45,480,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	3,790,000	3,790,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	3,790,000	3,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.136-Makassar II)			35,685,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS	12.0 BULAN	2,565,388,167	30,784,658,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS (Tukin ke-13)	1.0 BULAN	2,450,431,000	2,450,431,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS (Tukin ke-14)	1.0 BULAN	2,450,431,000	2,450,431,000	
DB	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK Pelatihan dan Penyuluhan KP (44 Pegawai)</u>			5,880,640,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,991,822,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	12.0 BULAN	142,273,000	1,707,276,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BULAN	142,273,000	142,273,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BULAN	142,273,000	142,273,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			461,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	12.0 BULAN	33,000	396,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	32,000	32,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	33,000	33,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			126,755,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	12.0 BULAN	9,054,000	108,648,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	9,053,000	9,053,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	9,054,000	9,054,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			34,412,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	12.0 BULAN	2,458,000	29,496,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	2,458,000	2,458,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	2,458,000	2,458,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			362,578,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	12.0 BULAN	25,898,500	310,782,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	25,898,000	25,898,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	25,898,000	25,898,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			104,202,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	12.0 BULAN	8,683,500	104,202,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			429,792,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK Gol IX	11616.0 BULAN	37,000	429,792,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,830,618,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	12.0 BULAN	202,187,000	2,426,244,000	
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (Tukin ke-13)	1.0 BULAN	202,187,000	202,187,000	
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (Tukin ke-14)	1.0 BULAN	202,187,000	202,187,000	
PA	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Riset Perikanan (41 Pegawai)</i>			6,141,129,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,243,920,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BULAN	153,589,700	1,843,076,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	200,422,000	200,422,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	200,422,000	200,422,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			93,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BULAN	6,417	77,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	8,000	8,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			202,012,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BULAN	14,429,500	173,154,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	14,429,000	14,429,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	14,429,000	14,429,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			61,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BULAN	4,421,500	53,058,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	4,421,000	4,421,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	4,421,000	4,421,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			27,216,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	12.0 BULAN	1,944,000	23,328,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	1,944,000	1,944,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	1,944,000	1,944,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			227,038,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	12.0 BULAN	16,217,000	194,604,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	16,217,000	16,217,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	16,217,000	16,217,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			123,120,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	12.0 BULAN	7,560,000	90,720,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	16,200,000	16,200,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	16,200,000	16,200,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			112,980,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	12.0 BULAN	9,415,000	112,980,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			395,736,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	3432.0 OH	35,000	120,120,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	6864.0 OH	37,000	253,968,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	528.0 OH	41,000	21,648,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			38,290,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	12.0 BULAN	2,735,000	32,820,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	2,735,000	2,735,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	2,735,000	2,735,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.136-Makassar II)			119,480,000	RM
	- Uang Makan Lembur PNS Golongan I Dan II [13 ORG x 10 HARI]	130.0 OH	30,000	3,900,000	
	- Uang Lembur PNS Golongan I dan II [13 ORANG x 10 HARI x 6 JAM]	780.0 OJ	17,000	13,260,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Golongan III [26 ORANG x 40 HARI]	1040.0 OH	32,000	33,280,000	
	- Uang Lembur PNS Golongan III [26 ORANG x 20 HARI x 6 JAM]	3120.0 OJ	20,000	62,400,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Golongan IV [2 ORANG x 10 HARI]	20.0 OH	32,000	640,000	
	- Uang Lembur PNS Golongan IV [2 ORANG x 20 HARI x 6 JAM]	240.0 OJ	25,000	6,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,589,344,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS	12.0 BULAN	185,000,000	2,220,000,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS (Gaji ke-13)	1.0 BULAN	184,672,000	184,672,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS (Gaji ke-14)	1.0 BULAN	184,672,000	184,672,000	
PB	<i>Gaji dan Tunjangan PPPK Riset Perikanan (1 Pegawai)</i>			125,566,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			41,528,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	12.0 BULAN	2,966,170	35,594,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BULAN	2,967,000	2,967,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BULAN	2,967,000	2,967,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	12.0 BULAN	500	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	1,000	1,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	12.0 BULAN	540,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BULAN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BULAN	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,364,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	12.0 BULAN	197,000	2,364,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			9,768,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK Gol IX	264.0 BULAN	37,000	9,768,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.136-Makassar II)			64,338,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	12.0 BULAN	4,595,500	55,146,000	
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (Tukin ke-13)	1.0 BULAN	4,596,000	4,596,000	
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (Tukin ke-14)	1.0 BULAN	4,596,000	4,596,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			10,567,875,000	U
A	<i>Keperluan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>4,089,925,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.136-Makassar II)			1,161,015,000	RM
	> Maros			153,227,000	
	- Biaya Rapat Pimpinan [40 ORG x 12 BLN]	480.0 OB	65,000	31,200,000	
	- Keperluan Sehari - Hari Perkantoran [50 ORANG x 1 KALI]	50.0 PEG	1,100,000	55,000,000	
	- Jamuan Tamu [65 ORG x 12 BLN]	780.0 OK	65,000	50,700,000	
	- Pengembangan Bahan Sosialisasi Balai	1.0 Paket	16,327,000	16,327,000	
	> Barru			6,600,000	
	- Keperluan Sehari - Hari Perkantoran [6 ORANG x 1 KALI]	6.0 PEG	1,100,000	6,600,000	
	> Takalar			1,100,000	
	- Keperluan Sehari - Hari Perkantoran [1 ORANG x 1 KALI]	1.0 PEG	1,100,000	1,100,000	
	> Maranak			4,400,000	
	- Keperluan Sehari - Hari Perkantoran [4 ORANG x 1 KALI]	4.0 PEG	1,100,000	4,400,000	
	> Honor Tenaga Non ASN			960,138,000	
	- Pramubakti [21 ORANG x 14 BULAN] [21 ORG x 14 BLN]	294.0 OB	3,050,000	896,700,000	
	- Biaya BPJS JKK Pramubakti [21 ORANG x 12 BULAN]	252.0 OB	8,000	2,016,000	
	- Biaya BPJS JKM Pramubakti [21 ORANG x 12 BULAN]	252.0 OB	11,000	2,772,000	
	- Biaya BPJS Kesehatan Pramubakti [21 ORANG x 12 BULAN]	252.0 OB	137,500	34,650,000	
	- Perlengkapan Outsourcing Cleaning Servis Outdoor dan Indoor	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
	> Belanja Uang Lembur Tenaga Non ASN			35,550,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non ASN [20 ORANG x 20 HARI]	800.0 OJ	20,000	16,000,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non ASN [14 ORANG x 9 HARI]	150.0 OH	31,000	4,650,000	
	- Uang Lembur Pengemudi Petugas Kebersihan dan Pramubakti [14 ORANG x 9 HARI]	800.0 OJ	13,000	10,400,000	
	- Uang Makan Lembur Pengemudi Petugas Kebersihan dan Pramubakti [14 ORANG x 9 HARI]	150.0 OH	30,000	4,500,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			12,000,000	RM
	- Biaya Toll	300.0 PAKET	40,000	12,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)			22,630,000	RM
	- Keperluan Sehari - Hari Perkantoran	41.0 PEG	430,000	17,630,000	
	- Pengobatan pertama kecelakaan	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,894,280,000	RM
	- Outsourcing Tenaga Pengamanan Kantor (Security) (2 Orang)	24.0 OB	4,757,500	114,180,000	
	- Outsourcing Driver 4 ORANG	48.0 OB	4,601,500	220,872,000	
	- Outsourcing Tenaga PJLP (28 Orang)	392.0 OB	2,910,000	1,140,720,000	
	- Outsourcing Urgensi (2 org x 6 hari x 12 bulan)	144.0 OB	80,000	11,520,000	
	- Outsourcing Tenaga Pengamanan Kantor (Security) (16 Orang)	192.0 OB	4,726,500	907,488,000	
	- Outsourcing CS [9 ORANG]	108.0 OB	4,625,000	499,500,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,729,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,000,000	RM
	- Pengelolaan Portal Pemerintah	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,200,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BULAN	350,000	4,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,500,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	125,000,000	1,500,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,200,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	100,000	1,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II)			48,000,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BULAN	4,000,000	48,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			72,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	6,000,000	72,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II)			94,200,000	RM
	- Sewa Mesin Foto Copy 2 UNIT x 12 BULAN	24.0 BULAN	1,500,000	36,000,000	
	- Sewa Laptop 2 Unit x 12 Bulan	24.0 BULAN	750,000	18,000,000	
	- Sewa Smart TV (1 UNIT x 12 BULAN)	12.0 BULAN	700,000	8,400,000	
	- Sewa Alat Zoom 1 UNIT x 12 BULAN	12.0 BULAN	2,650,000	31,800,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,919,622,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.136-Makassar II)			4,000,000	RM
	- Tenda	5.0 Unit	800,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,287,460,000	RM
	- Gedung Kantor Tidak Bertingkat	650.0 M2	190,000	123,500,000	
	- Gedung Laboratorium	1742.0 M2	190,000	330,980,000	
	- Gedung Lainnya	926.0 M2	190,000	175,940,000	
	- Bangunan Lainnya	3169.0 PAKET	160,000	507,040,000	
	- Halaman	15000.0 M2	10,000	150,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			612,407,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	10.0 UNIT	30,000,000	300,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) Sulawesi Selatan	2.0 UNIT	35,000,000	70,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	35,000,000	35,000,000	
	- Alat Lab Patologi Nutrisi Bioteknologi dan Tanah	1.0 PAKET	71,127,000	71,127,000	
	- Pemeliharaan Genset 50 KVA	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 104 KVA	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Pemadam kebakaran	10.0 Unit	700,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan PC Laptop Notebook	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan Printer Scanner	20.0 Unit	690,000	13,800,000	
	- Pemeliharaan AC	80.0 UNIT	610,000	48,800,000	
	- Pemeliharaan LCD	3.0 UNIT	600,000	1,800,000	
	- Pemeliharaan Sound System dan Perlengkapan	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Lemari Es	6.0 UNIT	500,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik dan Air Bersih	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 PAKET	7,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Inventaris Kantor dll [41 PEG x 1 TAHUN]	41.0 PEG	80,000	3,280,000	
	- Pemeliharaan Kamera	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			15,755,000	RM
	- Pemeliharaan Genset 50 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	50.0 LITER	13,700	685,000	
	- Pemeliharaan Genset 104 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	600.0 LITER	13,700	8,220,000	
	- Pemeliharaan mesin pemotong rumput (Kebutuhan Bahan Bakar)	500.0 LITER	13,700	6,850,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			494,536,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
 (12)
 (403828)
 Rp. 110,071,024,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
 BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.136-Makassar II)			112,632,000	RM
	> Maros			64,980,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [15 ORANG x 19 HARI x 12 BULAN]	3420.0 OH	19,000	64,980,000	
	> Barru			25,992,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [6 ORANG x 19 HARI x 12 BULAN]	1368.0 OH	19,000	25,992,000	
	> Takalar			4,332,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [1 ORANG x 19 HARI x 12 BULAN]	228.0 OH	19,000	4,332,000	
	> Maranak			17,328,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [4 ORANG x 19 HARI x 12 BULAN]	912.0 OH	19,000	17,328,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.136-Makassar II)			209,994,000	RM
	> Honor Pengelola Anggaran			170,964,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran pagu dana diatas Rp100 miliar s.d Rp250 miliar 1 ORANG x 12 BULAN [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	2,862,000	34,344,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Nilai pagu dana di atas Rp. 50 miliar s.d Rp75 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	2,232,000	26,784,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar s.d Rp50 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,995,000	23,940,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Nilai Pagu Dana di atas Rp.5 milyar s.d 10 milyar) [1 ORANG x 12 BULAN] [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,326,000	15,912,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan spm (pagu dana diatas Rp100 miliar s.d Rp250 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	976,000	11,712,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp100 miliar s.d Rp250miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	2,120,000	25,440,000	
	- Honorarium Staf Pegelola Keuangan (Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar s.d Rp50 miliar) [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	608,000	21,888,000	
	- Honorarium Staf Pegelola Keuangan (Nilai pagu dana di atas Rp25 miliar s.d Rp50 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	912,000	10,944,000	
	> Honorarium Pengelola Penerimaan Negara Bukan Pajak			12,240,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNB (Pagu Dana di atas 500 Juta s/d 1 M) 1 ORANG x 12 BULAN [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Honorarium Bendahara PNB (Pagu Dana di atas 500 Juta s/d 1 M) 1 ORANG x 12 BULAN [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	342,000	4,104,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNB (Pagu Dana di atas 500 Juta s/d 1 M) 1 ORANG x 12 BULAN [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	258,000	3,096,000	
	> Honorarium UAKPA/Barang			7,800,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	180,000	2,160,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA Barang) [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	80,000	960,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Barang) 1 ORANG x 12 BULAN	12.0 OB	60,000	720,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA Barang) 2 ORANG x 12 BULAN	24.0 OB	90,000	2,160,000	
	> Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN			8,640,000	
	- HonorariumPengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang [4 ORANG x 12 BULAN]	48.0 OB	180,000	8,640,000	
	> Honor Pengadaan Barang dan Jasa			10,350,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (non konsturksi) (pagu s.d Rp50 juta s.d 100 juta)	15.0 OP	450,000	6,750,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			134,910,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Selatan) [41 ORG x 2 STEL]	82.0 STEL	730,000	59,860,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Selatan) [23 ORG x 1 STEL]	23.0 STEL	1,438,000	33,074,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Selatan) [66 ORG x 1 STEL]	66.0 STEL	636,000	41,976,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,000,000	RM
	- Penggandaan	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			10,000,000	RM
	- ATK	5.0 PAKET	500,000	2,500,000	
	- Bahan Komputer	5.0 PAKET	1,500,000	7,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			25,000,000	RM
	- Langganan Zoom 3 akun	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	
<i>E</i>	<i>Operasional dan Pemeliharaan Instalasi</i>			2,095,192,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,172,747,000	RM
	> Barru			326,427,000	
	- Gedung Kantor Bertingkat	670.0 M2	50,000	33,500,000	
	- Gedung Lainnya	995.0 M2	40,000	39,800,000	
	- Bangunan Lainnya	25903.0 M4	9,000	233,127,000	
	- Halaman	2000.0 M2	10,000	20,000,000	
	> Takalar			360,120,000	
	- Gedung Kantor Bertingkat	342.0 M2	50,000	17,100,000	
	- Gedung Lainnya	205.0 M2	40,000	8,200,000	
	- Bangunan Lainnya	23482.0 M2	10,000	234,820,000	
	- Halaman	10000.0 M2	10,000	100,000,000	
	> Maranak			486,200,000	
	- Gedung Kantor Tidak Bertingkat	650.0 M2	30,000	19,500,000	
	- Gedung Lainnya	1232.0 M2	25,000	30,800,000	
	- Bangunan Lainnya	22300.0 M3	12,000	267,600,000	
	- Halaman	16830.0 M2	10,000	168,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			788,870,000	RM
	> Baru			329,640,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	2.0 UNIT	26,000,000	52,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 3	1.0 UNIT	4,910,000	4,910,000	
	- Lab. Air, Bioteknologi dan Lapangan	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	15.0 UNIT	2,500,000	37,500,000	
	- Pemeliharaan Komputer	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan AC	35.0 UNIT	610,000	21,350,000	
	- Pemeliharaan Water Filter	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Water Tritment/membran filter	3.0 UNIT	2,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Blower	7.0 UNIT	2,000,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	2.0 UNIT	690,000	1,380,000	
	- Pemeliharaan LCD	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Lemari Es	7.0 UNIT	1,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Blower Kodok	10.0 UNIT	1,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan KJA	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Kincir Tambak	10.0 UNIT	800,000	8,000,000	
	- Soud system	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	> Takalar			258,890,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	2.0 UNIT	26,000,000	52,000,000	
	- Pemeliharaan Lab Air	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Pemotong Rumput	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air 2,4,6,8 dan 10 Inchi	12.0 UNIT	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Komputer	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan AC	20.0 UNIT	610,000	12,200,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	1.0 Unit	690,000	690,000	
	- Pemeliharaan LCD	3.0 Unit	1,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Lemari Es	4.0 Unit	1,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Root Blower	8.0 Unit	1,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan Kincir Tambak	25.0 UNIT	800,000	20,000,000	
	- Soud system	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Maranak			200,340,000	
	Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan				
	- Operasional Lapangan (Double Gardan) Sulawesi Selatan	1.0 UNIT	26,000,000	26,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 3	1.0 UNIT	4,910,000	4,910,000	
	- Lab. Air, Bioteknologi dan Lapangan	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 50 KVA	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	7.0 UNIT	2,000,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan Komputer	1.0 UNIT	1,500,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan AC	5.0 UNIT	610,000	3,050,000	
	- Pemeliharaan Water Filter	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Blower	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	2.0 Unit	690,000	1,380,000	
	- Pemeliharaan LCD	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Lemari Es	2.0 Unit	1,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Exhouse Fan	15.0 Unit	500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Kincir Tambak	20.0 UNIT	800,000	16,000,000	
	- Soud system	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)</u>			133,575,000	RM
	> Baru			23,975,000	
	- Pemeliharaan Genset 104 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	1500.0 LITER	13,700	20,550,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput (Kebutuhan Bahan Bakar)	250.0 LITER	13,700	3,425,000	
	> Takalar			89,050,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	1500.0 LITER	13,700	20,550,000	
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	2000.0 LITER	13,700	27,400,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput (Kebutuhan Bahan Bakar)	3000.0 LITER	13,700	41,100,000	
	> Maranak			20,550,000	
	- Pemeliharaan Genset 50 KVA (Kebutuhan Bahan Bakar)	1000.0 LITER	13,700	13,700,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput (Kebutuhan Bahan Bakar)	500.0 LITER	13,700	6,850,000	
F	<u>Layanan Operasional Laboratorium ISO 17025 dan ISO 9001:2005</u>			239,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II)</u>			190,000,000	RM
	- Bahan Kimia	1.0 PAKET	85,000,000	85,000,000	
	- Bahan Kimia Plankton	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000	
	- Bahan Pakan Biota	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.136-Makassar II) - Uji banding Antar Lab / Uji Profesi - Biaya Kalibrasi Rutin Peralatan Lab Akreditasi - Pelaksanaan Inhouse Training 2 orang x 2 hari [0 0 x 0 0]	1.0 PAKET 1.0 PAKET 4.0 OH	8,000,000 27,000,000 3,500,000	49,000,000 8,000,000 27,000,000 14,000,000	RM
2378.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	45.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		59,412,000	
2378.EBC.954	Lokasi : KAB. MAROS Layanan Manajemen SDM	45.0 Layanan		59,412,000	
601	Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Riset Perikanan			59,412,000	U
A	Kegiatan Kepegawaian			15,710,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi FGD dan Rapat Kepegawaian	34.0 OK	65,000	2,210,000 2,210,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi Konsultasi Program	10.0 OK	1,350,000	13,500,000	RM
B	Peningkatan Kompetensi SDM Unggul			6,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.136-Makassar II) - Diklat Teknis Manajerial/Fungsional	2.0 PAKET	3,000,000	6,000,000	RM
C	Manajemen Data Kepegawaian			7,192,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.136-Makassar II) - Digitalisasi Berkas Kepegawaian	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi	8.0 OK	649,000	5,192,000	RM
ZA	Blokir AA			30,510,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi	1.0 OK	30,510,000	30,510,000	9 RM
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		257,736,000	*
2378.EBD.952	Lokasi : KAB. MAROS Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		90,476,000	
201	Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			47,000,000	U
A	Penyusunan Perencanaan Pelatihan dan Penyuluhan			23,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 500,000	2,500,000 1,000,000 1,000,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi Program, Perencanaan Penyuluhan	38.0 OK	552,632	21,000,000 21,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Penyusunan Penganggaran Pelatihan dan Penyuluhan</i>			23,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000 500,000	2,500,000 1,000,000 1,000,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi Penganggaran Penyuluhan	38.0 OK	552,632	21,000,000 21,000,000	RM
601	Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal Riset Perikanan			43,476,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Rencana Program</i>			17,570,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PAKET	500,000	500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Bahan Komputer	1.0 PAKET 1.0 PAKET	500,000 1,000,000	1,500,000 500,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi Program	10.0 OK	1,557,000	15,570,000 15,570,000	RM
<i>B</i>	<i>Penyusunan Rencana Anggaran</i>			25,906,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Bahan Komputer	1.0 PAKET 1.0 PAKET	1,000,000 1,000,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi Anggaran	10.0 OK	2,390,600	23,906,000 23,906,000	RM
2378.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		79,022,000	
201	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan			24,080,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Penyuluhan Kelautan dan Perikanan				
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan</i>			24,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,500,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			21,580,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi	38.0 OK	567,895	21,580,000	
202	Pelayanan Pelaporan Kinerja Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			10,100,000	U
A	<i>Layanan Pelaporan dan Kinerja</i>			10,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,500,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			7,600,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Pengumpulan Data Laporan	22.0 OK	345,455	7,600,000	
601	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Riset Perikanan			27,920,000	U
A	<i>Penyiapan Bahan Monitoring, Penyusunan Bahan Evaluasi Pengukuran dan Pelaporan Kinerja</i>			27,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,920,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PAKET	970,000	970,000	
	- Konsumsi Rapat Pembahasan Laporan Akhir Kegiatan [30 ORG x 0 HARI x 1 KALI]	30.0 OK	65,000	1,950,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,000,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			23,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi Kegiatan Monev	10.0 OK	2,300,000	23,000,000	
602	Pelayanan Pelaporan Kinerja Riset Perikanan			16,922,000	U
A	<i>Penyusunan Laporan Kegiatan dan Anggaran Riset Perikanan</i>			16,922,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 - REVISI BLOKIR AA JANUARI

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403828) BALAI RISET PERIKANAN BUDIDAYA AIR PAYAU DAN PENYULUHAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 110,071,024,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Penggandaan - Cetak Laporan Tahunan - Cetak Laporan Progres	1.0 PAKET 7.0 EKSPL 5.0 EKSPL	952,000 300,000 550,000	5,802,000 952,000 2,100,000 2,750,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Bahan Komputer	1.0 PAKET 1.0 PAKET	500,000 520,000	1,020,000 500,000 520,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan dalam Rangka Koordinasi, Sinkronisasi, Konsultasi Kegiatan Monev	20.0 OK	505,000	10,100,000 10,100,000	RM
2378.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		88,238,000	
601	Pelayanan Keuangan Riset Perikanan			88,238,000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Keuangan, dan Perbendaharaan</i>			<i>8,428,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi dan Uji banding/uji Profesi	10.0 OK	842,800	8,428,000 8,428,000	RM
<i>ZA</i>	<i>Blokir AA</i>			<i>79,810,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi dan Uji banding/uji Profesi	1.0 OK	79,810,000	79,810,000 79,810,000	9 *

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Maros, 29 Januari 2024